

Tableau 57-1

Traitement des transactions financières, courtiers en prêts et autres activités liées à l'intermédiation financière — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
	millions de dollars				
Bilan					
Actifs	8 833	7 585	8 011	11 285	9 583
Encaisse et dépôts	969	1 320	1 373	1 718	1 184
Comptes débiteurs et revenu couru	766	702	829	1 130	856
Stocks	10	10	6	9	9
Placements	2 137	1 857	2 062	5 515	4 650
Placements et comptes auprès des affiliées	658	724	971	1 281	1 573
Placements de portefeuille	1 479	1 133	1 090	4 235	3 077
Prêts	3 812	2 009	1 863	930	1 196
Hypothèques	3 685	1 771	1 701	721	804
Non hypothèques	126	238	163	210	391
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	494	542	581	633	359
Autres actifs	646	1 144	1 296	1 349	1 329
Passifs	3 237	4 566	4 402	5 370	4 644
Comptes créditeurs et exigibilités courues	731	954	1 097	1 065	930
Emprunts et comptes auprès des affiliées	526	1 233	875	2 498	1 386
Emprunts	1 280	1 882	1 919	1 373	1 431
Prêts et autres emprunts	505	611	812	1 121	1 154
Acceptations bancaires et papier	54	112	43	40	53
Obligations	648	980	882	17	15
Hypothèques	73	179	182	194	209
Impôts futurs	-16	12	44	29	102
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	716	485	467	405	796
Avoir	5 596	3 019	3 609	5 915	4 939
Capital-actions	2 738	1 504	1 820	4 020	3 492
Surplus d'apport et autres	1 134	879	817	74	61
Bénéfices non répartis	1 724	636	972	1 821	1 386
État des résultats					
Revenu d'exploitation	3 519	3 541	3 975	4 419	3 857
Ventes de biens et de services	2 849	2 838	2 909	3 516	2 926
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération	336	260	265	346	329
Autres revenus d'exploitation	334	443	801	558	603
Dépenses d'exploitation	2 711	2 901	3 296	3 415	3 051
Achats de biens, d'équipement et de services	1 492	1 524	1 806	1 854	1 644
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	997	1 056	1 163	1 193	1 113
Impôts indirects	15	13	15	16	15
Dépréciation, épuisement et amortissement	149	250	238	256	188
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	0	2	3	1	12
Autres dépenses d'exploitation	58	57	73	96	80
Bénéfice/perte d'exploitation	808	640	679	1 004	806
Revenus d'intérêts et dividendes
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	80	138	140	92	169
Gains/pertes	17	-19	-16	-40	-15
Bénéfice avant impôt sur le revenu	745	483	523	872	623
Impôt sur le revenu	193	151	160	215	93
Part des gains des affiliées	21	4	12	0	17
Bénéfice avant gains extraordinaires	573	336	374	657	546
Gains extraordinaires	0	5	-2	-10	1
Bénéfice net	573	341	372	647	546